[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ №_________

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении
от имени муниципального образования
«Рузский городской округ Московской области»
муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении от имени муниципального образования «Рузский городской округ Московской области» муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Ермолаеву Т.В.

Глава городского округа

          Н.Н. Пархоменко
Утвержден

постановлением Администрации

Рузского городского округа

Московской области

от _____________ 2021 № _________

Порядок принятия решений о заключении
от имени муниципального образования
«Рузский городской округ Московской области»
муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений Администрацией Рузского городского округа о заключении от имени муниципального образования «Рузский городской округ Московской области» (далее – Рузский городской округ) муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Рузского городского округа, принимаемыми Администрацией Рузского городского округа в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 16.11.2020 №3651 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Рузского городского округа Московской области и (или) приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Рузского городского округа Московской области», на срок реализации указанных решений.
3. Иные муниципальные контракты, заключаемые от имени Рузского городского округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – долгосрочные муниципальные контракты), не указанные в пункте 2 настоящего Порядка, заключаются на срок и в пределах средств, установленных решением, принятым Администрацией Рузского городского округа, которое должно содержать:

а) наименование муниципального заказчика Рузского городского округа;
б) предмет долгосрочного муниципального контракта;
в) предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам;

г) предельный срок выполнения работ, оказания услуг;
д) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг в рамках заключаемого долгосрочного муниципального контракта.

4. Решение Администрации Рузского городского округа, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, принимается в форме постановления Администрации Рузского городского округа Московской области (далее – постановление Администрации Рузского городского округа о принятии решения).
5. Подготовку и обеспечение принятия постановления Администрации Рузского городского округа Московской области, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляет отраслевой (функциональный) орган Администрации Рузского городского округа, курирующий соответствующую сферу деятельности.
6. Постановление Администрации Рузского городского округа о принятии решения о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для заключения долгосрочного муниципального контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Заключение долгосрочного муниципального контракта без принятия соответствующего постановления не допускается.
7. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов в текущем финансовом году и плановом периоде, отраслевой (функциональный) орган Администрации Рузского городского округа, указанный в пункте 5 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в постановления Администрации Рузского городского округа о принятии решения.